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Referee #1 comment:

“Very nice and useful data compilation which was very time intensive! I have two small
remarks. 1. Please go through the paper and check the spelling for ’data set’. It is
spelled as ’dataset’ and ’data set’ - it should be consistent. 2. The data set title as
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archived at PANGAEA is misleading: EPOCA/EUR-OCEANS data compilation on the
effects of ocean acidification, 1 January 2008- 31 December 2009. I would expect data
measured in the time frame from 1 January 2008- 31 December 2009 and not the time
frame of data mining.”

Reply:

Please find our response to the reviewers’ comments below. We thank the anonymous
referee for his or her review and constructive comments, which helped us improve this
manuscript and make it clearer for the readers.

1.The paper was checked for all “dataset” and replaced with “data set”

2.We agree. The title of the data set will be changed to”EPOCA/EUR-OCEANS data
compilation on the effects of ocean acidification”

Interactive comment on Earth Syst. Sci. Data Discuss., 3, 109, 2010.
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